ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 февраля 2021 г.                            г. Ипатово                                             № 180

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского город-ского округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 1516 «Об утверждении проектов развития территорий, основанных на местных инициативах, на 2021 год в Ипатовском городском округе Ставропольского края»

В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 22-рп «О проекте закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы», в целях установления расходного обязательства в рамках выполнения полномочий по реализации проектов развития территорий в Ипатовском городском округе Ставропольского края, основанных на местных инициативах, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Ипатов-ского городского округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 1516 «Об утверждении проектов развития территорий, основанных на местных инициативах, на 2021 год в Ипатовском городском округе Ставропольского края», (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2020 г. № 1761), дополнив подпунктом 1.18 следующего содержания:
«1.18. Проект развития территории села Октябрьское Ипатовского городского округа Ставропольского края, основанный на местных инициативах «Устройство детской игровой площадки в селе Октябрьское Ипатовского городского округа Ставропольского края».».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

 Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 20 февраля 2021 г. № 180

ПРОЕКТ

развития территории села Октябрьское Ипатовского городского округа
 Ставропольского края, основанный на местных инициативах

1. Наименование проекта: Устройство детской игровой площадки в селе Октябрьское Ипатовского городского округа Ставропольского края

2. Место реализации проекта: с. Октябрьское ул. Калинина,122 а.
2.1. Муниципальное образование Ставропольского края (далее  муниципальное образование): Ипатовский ГО.
2.2. Населенный пункт: с. Октябрьское.

3. Общие сведения о населенном пункте:
3.1. Численность населения населенного пункта: 3412 человек.

4. Сведения об инициативной группе.
4.1. Руководитель инициативной группы (Ф.И.О.):
Акименко Елена Николаевна.
4.2. Участники инициативной группы:
	Гайворонская Елена Николаевна,
Мирошниченко Любовь Григорьевна,
Молотов Владимир Федорович,
Беловолов Владимир Владимирович,
Алексеев Юрий Михайлович

5. Описание проекта:
5.1. Тип проекта: Создание условий для массового отдыха жителей населенного пункта муниципального образования края и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
5.2. Обоснование необходимости реализации проекта (описание сути проблемы, степень ее важности для населения и т.д.):
Существующая детская игровая площадка была обустроена в начале двухтысячных годов.  Расположена она в центре села , давно не ремонтировалась, покрытие отсутствует , находится в плачевном состоянии. Дальнейшая эксплуатация может представлять угрозу для здоровья маленьких жителей села . В с. Октябрьское действует средняя школа и детский сад.. В селе проживает около 680 человек детей разных возрастов. Для активного отдыха на детской площадке родителям приходится возить детей в районный центр расположенный в 15 километрах от села.
5.3. Мероприятия по решению проблемы (описание конкретных способов решения проблемы в рамках проекта; описание необходимых подготовительных мероприятий; описание того, что необходимо отремонтировать; описание иной необходимой деятельности, направленной на решение поставленной проблемы):
Октябрьским территориальным отделом подана заявка в отдел имущественных и земельных отношений ИГО по формированию и постановке на учет земельного участка условной площадью 2631кв.м с видом разрешенного использования: отдых (реакреация) расположенный в границах кадастрового квартала 26:02 142 413 , следующий адрес РФ СК ИГО с. Октябрьское ,122а. Решение данной проблемы видим в устройстве детской игровой площадки соответствующей всем требованиям  в рамках сметной документации..
5.4. Использование средств массовой информации и других средств изучения общественного мнения при разработке проекта (указать ссылки на источники информации):
	Прилагается: экземпляр местной газеты и/или ссылка на сайт администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащей информацию о намерении муниципального образования участвовать в конкурсном отборе, о целях проведения конкурсного отбора, возможных направлениях участия в конкурсном отборе (в кратком изложении), информацию о дате проведения собрания граждан для определения приоритетного направления участия в конкурсном отборе, а также о способах направления гражданами предложений о приоритетных направлениях развития муниципального образования, либо о реализации конкретного проекта; http://www.ipatovo.org/page.php?id=24953
http://www.ipatovo.org/page.php?id=24953
также социальные сети по адресам: https://www.instagram.com/p/CCK5dcVJvH-/?igshid=1wq07yjt3m4hh
https://vk.com/wall-77272712_201062

5.5. Ожидаемые результаты (описание конкретных изменений в населенном пункте к которым приведет реализация проекта, по возможности их количественная характеристика, динамика):
Жители с.Октябрьского благодаря устройству детской игровой площадки получат возможность организовать отдых детей в более комфортных и безопасных условиях. Отпадет необходимость вывоза детей для отдыха в г. Ипатово. А 680 детей разных возрастов найдут интересные игры, занятия по вкусу и  развлечения на площадке. Жители старшего поколения, приглядывая за внуками, смогут отдохнуть на тенистых скамейках общаясь друг с другом..

6. Численность населения населенного пункта, которое непосредственно получит пользу от реализации проекта: Все жители.

7. Информация об объекте общественной инфраструктуры (далее – объект):
7.1. Дата постройки объекта: 01.12.2021.
7.2. Общая характеристика объекта:
Детская игровая площадка будет расположена в центре поселка.  На мягком покрытии будет располагаться детский игровой комплекс, качели на стойках, качалка - балансир, паровозик с 2-мя вагончиками, детский спортивный комплекс, карусель, качалка на пружине, диваны садово-парковые и урны..
7.3. Текущее состояние объекта:
На данный момент детская игровая площадка эксплуатируется более 15 лет, находится в неудовлетворительном состоянии. Покрытие отсутствует, созданы неровности.  Все это препятствует активному отдыху детей..
7.4. Права собственности на объект:
Земельный участок расположен в черте поселения, относятся к землям государственная собственность на которые не разграничена, и в соответствии со статьей 3.3. ФЗ "О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации" органам местного самоуправления предоставлено право распоряжения такими участками. В настоящее время подана заявка в Отдел имущественных и земельных отношений АИГО СК на формирование данного участка и признание права собственности..

8. Прогнозируемый объем финансирования проекта (согласно технической документации) 2 099 312,00 рублей, в том числе:
8.1. Объем субсидии из бюджета Ставропольского края 1 350 000,00 рублей.
8.2. Объем средств из бюджета муниципального образования 480 000,00 рублей.
8.3. Объем средств населения населенного пункта муниципального образования (сумма должна соответствовать подтверждающим материалам) 69 312,00 рублей.
8.4. Объем средств индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края (сумма должна соответствовать гарантийным письмам) 200 000,00 рублей.

9. Уровень софинансирования проекта за счет средств местного бюджета составит 26.23%.

10. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций в реализацию проекта в натуральной форме и (или) в форме безвозмездного оказания услуг (выполнения работ).
10.1. Численность населения, которое примет участие в реализации проекта безвозмездным трудом 57 человек.
10.2. Вклад в реализацию проекта индивидуальных предпринимателей и организаций в реализацию проекта в натуральной форме: 0 рублей.
10.3. Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, в реализацию проекта безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ): 139 538,00 рублей.
10.4. Общая оценочная стоимость реализации проекта представлена в таблице.

Таблица
	№
	Форма вклада
	Оценочная
стоимость
(рубли)

	1
	2
	3

	1.
	Денежная форма (согласно пункту 8 проекта)
	2 099 312,00

	2.
	Натуральная форма (согласно подпункту 10.2 проекта)
	0

	3.
	Безвозмездное оказание услуг (выполнение работ) (согласно подпункту 10.3 проекта)
	139 538,00

	4.
	Итого
	2 238 850,00

11. Прогнозируемый срок завершения реализации проекта: _____01.12.2021

Ответственный исполнитель
(или руководитель инициативной группы):___________________

Толочко Л.А.	________________      __________________
                                       (подпись)                           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер:

Пащенко С.А.           ________________            ___________________
                                                    (подпись)	                 (расшифровка подписи)